
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 16/2009 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 27 marca 2009 r. 

 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. 

 

     Na podstawie § 7 załącznika Nr 6a uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 lutego 

2003 r. Nr IV/1/2003 z późniejszymi zmianami oraz na podstawie wniosku Burmistrza 

Zbąszynka z dnia 17 marca 2009 roku, 

 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz promocji i rozwoju Gminy Zbąszynek,  nadaję tytuł:  

„Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”, Państwu Marii i Witoldowi Scheuring. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka Nr 16/2009 

z dnia 27 marca 2009 roku 

Maria Scheuring  

Lekarz stomatolog. Urodzona 01.08.1934 roku. w Dziśnie (Wileńszczyzna), z domu Bogucka. W 1952 

roku ukończyła Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu Wlkp., a w 1958 roku studia na Akademii 

Medycznej w Poznaniu na Wydziale Stomatologicznym i w dniu 25 maja 1959 roku uzyskała tytuł lekarza 

(wtedy) dentysty,  numer dyplomu 1237.   W dniu 16 czerwca 1959 roku  podjęła pracę  w Przychodni w 

Międzyrzeczu. W 1960 roku została przeniesiona do Ośrodka Zdrowia w Zbąszynku. Początkowo 

pracowała na samodzielnym stanowisku asystenta, a potem starszego asystenta w tym samym Ośrodku 

Zdrowia gdzie (mimo zmian terytorialnych województw i powiatów) urządziła nowoczesny gabinet 

stomatologiczny oraz pracownię rentgenologiczną. Zorganizowała też na prośbę ówczesnego kierownika 

Wydziału Zdrowia w Międzyrzeczu gabinet stomatologiczny przy Technikum Leśnym w Rogozińcu. W 

dniu 1 sierpnia 1975 roku uzyskała II stopień specjalizacyjny i tytuł specjalisty stomatologii zachowawczej 

po zdaniu egzaminów. Do uzyskania specjalizacji odbyła szereg obowiązkowych kursów oraz 

przedstawiła pracę na temat  próchnicy zębów dzieci w Gminie Zbąszynek wraz z wynikami 

porównawczymi wody pitnej na zawartość fluoru z miejscowego ujęcia w Zbąszynku (jeszcze wtedy z 

ujęcia PKP). Obsługiwała prócz Ośrodka Zdrowia na miejscu wszystkie ówczesne przedszkola i szkoły w 

granicach administracyjnych ówczesnej  Gminy Zbąszynek (łącznie ze szkołą w Lutolu Mokrym, 

należącym wtedy do Gromady Dąbrówka Wlkp.) gdzie prowadziła przez lata profilaktykę 

stomatologiczną, a wszędzie dojeżdżała własnym prywatnym samochodem. Przez blisko 20 lat była 

jedynym lekarzem stomatologii w Zbąszynku (poza lek. stomat. Edwardem Górnym – zatrudnionym  

przez PKP, z którym współpracowała). Ponadto w latach 1989-1990 na prośbę PKP przyjmowała również 

młodzież uczącą się w Technikum  Kolejowym w Zbąszynku. Traktowała swój zawód jako pasję życiową, 

której poświęciła cały swój czas i niestety zdrowie. Przepracowała w zawodzie ponad 40 lat. Odeszła na  

emeryturę w dniu 1sierpnia 1999 roku. Odznaczona Medalem XX-lecia i Odznaką za Zasługi w Rozwoju 

Województwa Zielonogórskiego. 

Mając powyższe na uwadze przyznanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”  Pani Marii Schuering 

jest w pełni uzasadnione. 

 

Witold Scheuring 

Dr habilitowany nauk weterynaryjnych. Urodził się 27 sierpnia 1934 roku w rodzinie prawniczej.  

W 1957 roku ukończył Wydział Medycyny Weterynaryjnej ówczesnego Uniwersytetu i Politechniki  

we Wrocławiu i uzyskał dyplom lekarza weterynaryjnego Nr 1200. W 1961 roku przenosi się  

do Zbąszynka, gdzie podejmuje pracę jako kierownik Państwowego Zakładu Leczniczego dla Zwierząt, 

którym kieruje  do prywatyzacji w 1990 roku. W 1989 roku obronił pracę habilitacyjną na Akademii 

Rolniczej we Wrocławiu p.t. „Badania parazytofauny jelit nutrii  z hodowli zamkniętych ze szczególnym 

uwzględnieniem kokcydiów”. Jest autorem podręcznika  dla lekarzy weterynarii i hodowców zwierząt p.t. 

„Choroby nutrii”, autor i współautor publikacji naukowych i popularyzatorskich, w tym dwóch książek o 

chorobach zwierząt futerkowych. Jest autorem 86 prac, w tym opublikowanych w 3 językach obcych. Od 

1991 roku prowadzi prywatną praktykę weterynaryjną.  W latach 1992 – 1996 specjalista ds. zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt oraz w latach 1996 – 1999 specjalista ds. higieny produktów pochodzenia 

zwierzęcego przy Wojewódzkim Zakładzie Weterynaryjnym w Zielonej Górze. Za wieloletnią pracę 

zawodową i naukową był wielokrotnie nagradzany, m.in.: w 1961 roku Srebrnym Krzyżem Zasługi,  w 

1971 roku Złotym Krzyżem Zasługi , w 1987 roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, a 

ponadto otrzymał Złotą odznakę Zrzeszenia Hodowców Drobnego Inwentarza, nagrodę Polskiego 

Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych II stopnia za publikację książki p. t. „Choroby nutrii”, szereg nagród i 

odznaczeń resortowych za osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej. Członek Polskiego Towarzystwa 

Nauk Weterynaryjnych, Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, Polskiego Towarzystwa 

Zootechnicznego.  

      Mając powyższe na uwadze przyznanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”   

Panu Witoldowi Schuering jest w pełni uzasadnione. 


